
PANAMA, KRYSSNING GENOM 
PANAMAKANALEN OCH COSTA RICA

15-28.10.2013

En resa till Central Amerikas juveler.

Resefakta:

1)Tisdag 15/10

Samling vid Helsingfors-Vanda flygfällt 13.30 för flyg AY 2813 kl 15.30 till Bryssel och vidare 
med IB 3205 19.15 från Bryssel till Madrid där vi landar kl 21.45. Övernattning på hotell nära 
flygfältet.

2)Onsdag 16/10

Efter frukosten åker vi till flygfältet och tar Iberias flyg IB 6345 kl 12.00 till Panama City. Dit 
anländer vi kl 15.30. Transfer från fältet till centralt beläget 4 stjärnigt hotell och välkomst middag 
på kvällen.

3)Torsdag 17/10

Efter frukosten gör vi en halv dags rundtur i Panama City. Eftermiddagen och kvällen fri för egna 
strövtåg.

4)Fredag 18/10

Efter frukosten checkar vi ut och åker till Colon där vi boardar M/S Silver Explorer. Vårt hem de 
följande 7 dagarna. Silver Explorer tar max 132 passagerare och har en besättning på 120 man samt 
ett tio personers expeditions team. Standard är hög men familjär och all mat och dryck ingår under 
hela resan. På kvällarna klär man gärna upp sig i skjorta och raka byxor för herrar och passande 
klädsel för damer. På kaptensmiddagen och avskedsmiddagen har männen gärna kavaj och damerna 
klänning eller byxdräkt.
På dagarna är klädseln fri, shorts och t-skjorta går bra för vi befinner ju oss i tropikerna.

5)Lördag 19/10

Idag skall vi åka genom Panama kanalen. På 1880 talet började ett franskt bolag att bygga kanalen 
men blev tvungna att sluta på grund av tekniska problem och tropiska sjukdomar som tog livet av 
över 20 000 arbetare. USA tog över projektet 1903 och slutförde det 1914. Idag skall vi passera det 
smalaste stället i Panama och den amerikanske kontinenten. Panama Kanalen är ett tekniskt 
underverk som förenar Atlanten med Stilla havet. Tre olika slussar funktionerar som vatten hissar 
och lyfter fartyg till höjden av Gatun sjön som ligger 26 meter över havsytan. På andra sidan sänks 
fartygen tillbaks till havsnivån. Genom att använda kanalen slipper fartyg att ta den 14 000 sjömil 
långa omvägen via Drake passagen och Kap Horn, Sydamerikas sydligaste punkt. På grund av den 
massiva trafiken i kanalen kan inte den exakta tidpunkten för när vi passerar ges förrän dagen före.



6)Söndag 20/10

Idag har vi möjlighet att utforska tre städer i Panama genom att börja med att besöka de 
spektakulära ruinerna av Panama Viejo. Grundad 1519 var detta det första bosättningsområdet för 
européerna vid Stilla havskusten. Guld från Peru passerade denna stad på väg mot Spanien och den 
engelska piraten Henry Morgan och hans 1200 starka rövar sällskap förstörde staden1671. Nästa 
stad vi skall besöka är Casco Antiguo, den koloniala staden där vi skall besöka några historiska 
kyrkor och publika byggnader.
Vi har en superb vy av de tre städerna från Amador Causeway. Efter lunch skall vi bekanta oss med 
det tidigare Panama kanal Zonen som var ockuperat av USA fram till den 31 december 1999. Vi 
kommer att köra parallellt med kanalen tills vi kommer till den första slussen: Miraflores. Här kan 
vi beskåda fartyg i slussen medan de passerar.
Alternativt kan man denna dag åka på en fågel utflykt. Panama har 954 olika fåglar och fartygets 
ornitolog gör en utflykt till Soberenia National Partk där mer än 300 fåglar var observerade på en 
enda dag av Audubon Society. Stället anses vara ett av det bästa ställena i världen att se på fåglar.

7)Måndag 21/10

Denna morgon kommer Silver Explorer att ankra vid San Miguel viken. Vi kommer att utforska 
detta sällan besökta område med Zodiac båtar och lokala kanoter. Vi åker upp längs med Mogue 
floden. I ändan av floden kommer vi att få höra trummor från den avlägset belägna Embera byn. 
Darien djungeln är ett sällan besökt ställe och hit kommer mindre än 1000 turister per år. Embera 
byn är ett av flera infödings samhällen som lever i en rätt så isolerad miljö.
Vi går iland i takten av de melodiska rytmerna som männen i byn spelar för oss, trummor, maracas 
och flöjter. De lokala kvinnorna och barnen välkomnar oss i färgspaka kläder och introducerar oss i 
deras liv och leverne. Vi har möjlighet att köpa vackra hantverk gjorda av bys borna.
Man får gärna ta med sig papper och pennor som vi kan donera åt den lokala skolan och byn 
behöver även läsglasögon samt receptfria mediciner.

8)Tisdag 22/10

Idag skall vi besöka Isla Colba. Som en följd att vi har ett litet lätt manövrerbart fartyg och Zodiac 
gummibåtar så hoppas vi på att kunna landa i ett av Panamas mes avlägsna delar. Här skall vi göra 
en promenad genom regnskogen. Fartygets naturalist kommer att visa oss den lokala flora och 
faunan. Alldeles nära detta ställe finns en liten ö där vi kan ta iland och simma och snorkla. 
Fartygets marina biolog lär oss att skilja på olika fiskar i området. Vi har möjlighet att ta en kajak 
tur eller bara ta det lugnt på stranden medan fartygets butlers serverar frukter och cocktails.

9)Onsdag 23/10

Idag kommer vi till Costa Rica och Golfo Dulce. Här kan vi fortsätta vårt äventyr genom att 
utforska den vilda sidan av Costa Rica. Vi beger oss till den skyddade Osa Peninsula. Fågel 
entusiaster kan ta del av en utflykt tillsammans med fartygets ornitolog för att se papegojor och 
tukaner, de andra kan gå med fartygets botanist till Botaniska Orkidé trädgården för att se en massa 
olika orkidéer.
På eftermiddagen har vi möjlighet att besöka Santuario Silvestre de Osa, det enda vilddjurs 
hjälpcentra i Golfo Dulce som gör allt för att ta hand och rehabilitera regnskogens djur. Centret är 
hem för ett antal olika föräldralösa och skadade djur inkluderat bland annat vrålapor, spindel apor, 
vita capuchino apor, tukaner och papegojor. Vi får besöka centret tillsammans med parkens 
grundare och får ta del av deras kunskap och lokala historia samt får se en del av djuren.



10)Torsdag 24/10

Idag skall vi åka med våra Zodiac båtar iland till den lilla hamnstaden Quepos. Turkosa stränder, 
tropisk djungel och en fantastisk flora och fauna kan endast ge en liten bild av denna idylliska 
destination. Quepos är bara 7 km från Costa Ricas mest populära skatt Manuel Antonio National 
Park. Manuel Antonio National Park är en av de mest fantastika och bio diversifierade områden i 
världen. Tillsammans med våra Costarikanska naturalist guider får vi promenera genom detta 
exotiska område där vi har möjlighet bland annat se leguaner, apor, trögdjur och färgglada krabbor.

11)Fredag 25/10

Idag anländer vi Puerto Caldera och efter frukosten lämnar vi Silver Explorer för denna gång. Vi 
åker buss till San José, Costa Ricas huvudstad och tar in på ett centralt beläget hotell. Kvällen fri.

12)Lördag 26/10

Idag skall vi efter frukosten göra en liten rund tur till fots i staden och besöka bland annat Jade 
museet, Guld museet samt National teatern. På kvällen gemensam avskeds middag.

13)Söndag 27/10

Vi checkar ut vid middagstid och har ännu en par timmar att se på staden förrän vi kl 14.30 åker till 
flygfältet. Iberias flyg 6314 till Madrid avgår kl 17.00.

14)Måndag 28/10

Vi anländer till Madrid kl 11.30 och vårt Iberia flyg IB 3486 till Geneve avgår kl 16.00. Vi kommer 
till Geneve kl 18.10 och fortsätter med Finnair AY 2870 till Helsingfors 19.00. Vi landar på 
Helsingfors-Vanda flygfällt kl 23.00.

Resans pris: är i Adventure klass sviter 4980 € i Explorer klass sviter 5080 € och i View klass 
sviter 5380 € per person. En anmälnings avgift på 30% av totalsumman betalas vid 
bokningstillfället och resterande 70 % betalas den 30 juni.

I priset ingår:

Reguljärflyg med Finnair och Iberia. Helsingfors – Panama City// San José – Helsingfors.
En natt på hotell i Madrid nära flygfältet.
Två nätter på 4 stjärnigt hotell i Panama City samt välkomstmiddag.
Rundtur i Panama City.
Sju nätters kryssning i vald svit kategori ombord på Silver Explorer inkluderat helpension samt alla 
drycker även inkluderat champagne.
Två nätter på 4 stjärnigt hotell i San José samt avskedsmiddag.
Alla transfärer från flygfält och hamnar.
Reseledares tjänster under hela färden.

I priset ingår ej:

Enkelrum. Pris fås på begäran.
Försäkringar.
Reservation för eventuella förändringar.
VACCINATIONER: Kontrollera att polio och stelkramp är i kraft samt Havrix- eller Twinrix vaccin 
mot hepatit.
Giltigt pass behövs och skall vara i kraft 6 månader efter ankomst.



Priset baserar sig på valutakurser 11.02.2013. Vi förbehåller oss rätten till ändringar. Sista 
anmälningsdag 28.6.2013.


